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válságban a Tungsram
Részleges gyárleállást tartott a Tungsram, de hús-
vét után ismét országszerte felvehették a munkát.  
A gyárat legrosszabbkor érintette a koronavírus és az 
orosz-ukrán háború nyomában járó gazdasági válság.
� 3. oldal  

Fókusz fejlesztés

Harc a szemét ellen 
A Szilas-patak medertakarítási akciója során körül-
belül 5 köbméter szemetet szedtek ki egy kilométer-
nyi szakaszon. Hamarosan folytatódik a medertaka-
rítás a patak Megyeri út felé eső szakaszán. 
� 4. oldal  

Sport

Negyedik a tabellán az Újpest FC
Némileg felemás néhány napot zárt az Újpest FC. 
A csapat előbb egy régen nem látott nagy győzelem-
mel oktatta a zalaegerszegieket, de a kupában sajnos 
nem fognak címet védeni a lilák.  
� 11. oldal  
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Állatvédelemben első a negyedik!
FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY
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A	zok közé tartozom, akik ki nem állhatják az 
esőt. Persze, jól tudom, hogy a csapadék fon-
tos a földnek (az elmúlt hetekben tapasztalt 
szárazság után különösen), meg vannak is, 
akik szeretik, nem vagyunk egyformák. Néha 
még olyan is van, hogy ez sem tudja elron-
tani a kedvemet – ennek legfrissebb példája 
pedig múlt szombaton volt, mikor az Újpest 
nem egyszerűen legyőzte, hanem megsem-
misítette a tabellán addig előtte álló Zala-
egerszeget a bajnokságban.

Mert mi másnak lehetne nevezni, hogy 
a labda az első perceken át szinte nem ért 
hozzá zalaegerszegi játékos lábához? Hogy 
teljes dominanciában játszottuk végig a 
mérkőzést, a vendégeknek komolyabb 
megmozdulásuk sem igen volt? Hogy Budu 
Zivzivadze akkora gólt rúgott, amire ak-
kor is mindenki eltátotta a száját, ha szin-
te hozzászoktunk a georgiai támadó pará-
déjához az elmúlt két hónapban?

Ez a mérkőzés, hiába volt napokkal ké-
sőbb egy ennél is fontosabb kilencven perc, 
a betetőzése volt annak, amit Milos Kruscsics 
érkezése óta látunk a Megyeri úton: ösztö-
nös futball, látványos játék és elképesztő tá-
madóerő. Minden újpesti játékos úgy megy 
ki a középkezdéshez, hogy mi, szurkolók a 
stadion legtávolabbi pontján is látjuk: a fiúk 
aznap is győzni akarnak. Két kivétellel pedig 
győztek is, ami szintén egészen kimondha-
tatlan sorozat – mondjuk úgy, nem láttunk 
ilyet az elmúlt néhány évben. 

A betetőzésnek azonban van a pályán el-
ért eredményeknél is egy jóval fontosabb 
aspektusa: az, hogy a szurkolók is vissza-
találtak a Szuszába. Együtt él, együtt izgul, 
együtt lélegzik a csapattal hétről hétre több 
tízezer ember, az átlag nézőszám folyama-
tosan háromezer ember fölött van, sok száz 
lila ment le Paksra is a kupaelődöntőre. Jól 
mutatta az ismét egymásra találást, hogy 
a Tábor a szombati meccs második félide-
jében, a negyedik gól után „rászámolt” az 
ellenfélre – ez is valami olyasmi, amit már 
nagyon régen nem hallhattunk.

Az életben léteznek fontos tanulságok, 
az Újpest FC jelenlegi formája, az egész klub 
feltámadása most arra tanít: bármily nehéz 
egy adott időszak, olyan nincs, hogy örök-
ké a mocsárban ragadjunk. Szorgos mun-
kával, kitartással mindig el lehet érni, hogy 
a rossz dolgoknak vége legyen. S ez így van 
akkor is, ha a héten sajnos nem jutottunk 
be a kupadöntőbe: éppen arra is tanít min-
ket a kitartásban való hit, hogy akkor sem 
szabad feladni, ha valami, amit nagyon sze-
rettünk volna, nem sikerül.

 REICHENBERGER DÁNIEL

Örökké 
nem eshet

Tisztelt olvasó!  
Kedves újpesti polgártársam!

Sokféle ünnep létezik. Vannak, amelyek 
évszázadok óta kísérnek bennünket: 
egy részüket az egyházi világ jelölte ki 

számunkra, legyen szó a karácsonyról vagy 
a húsvétról. A régi ünnepek közül másokat a 
mezőgazdasági év természetes ritmusa hatá-
rozott meg. Aztán van olyan is, amely egy-egy 
uralkodóhoz köthető vagy esetleg történel-
mi eseményeknek, nagy győzelmeknek vagy 
nagy vereségeknek állít emléket.

Olykor el is hagyunk ünnepeket. Van, hogy 
elmúlik egy rezsim, és vele múlnak azok az 
ünnepek is, amelyeket önlegitimációs vagy 
öndicsőítő céllal hozott létre. Van, hogy an�-
nyira megváltoznak a szokások, az életmód, 
hogy okafogyottá válik a megemlékezés.

De születnek is ünnepek. Olykor divatból, 
van, hogy a biznisz dagasztja nagyra. És van, 
hogy a kor vagy inkább a korforduló terem-
ti meg a sajátjait.

Május 1-je modern ünnep, és bár a balol-
dali mozgalmakhoz kötjük - nem alaptalanul 
- egyáltalán nem állítható, hogy érvényessé-
ge ne volna általános. Némi ellenállás mindig 
volt bennem, ha azt hallottam, hogy „a mun-
ka ünnepe”; szerintem sokkal inkább a dol-
gozó, szorgalmas ember ünnepe ez.

És amint oly sokszor a szent ünnepek kap-
nak profán köntöst, megtörténhet ez fordítva 
is. Éppen május 1-je a legjobb példa erre. Évti-
zedekkel azt követően, hogy a munkásmozga-
lom létrehozta, a katolikus egyház is beiktat-
ta jeles napjai sorába. A pápa 1955-ben e na-
pot jelölte ki Munkás Szent József ünnepének. 
Krisztus nevelőapja, az ács, maga is két kezével 
dolgozott egész életében, a katolikusok pedig a 
munkások védőszentjeként is tisztelik.

Idén ráadásul ekkor van a hónap első va-
sárnapja, így anyák napja is. Nem tűnik na-
gyon erőltetett egymásra vetítésnek, ha meg-
állapítjuk: bizony nemigen van olyan ember, 
aki többet dolgozik, aki nagyobb munkát vé-
gez, mint egy édesanya. Ilyenformán tehát 
számomra különös szépsége is van annak, 
hogy e két ünnep ezúttal egy napra esik.

És ha már ünnepek, akkor gondoljunk 
azokra az alkalmakra is, amelyeket naptár 
szerint nemigen tartunk számon, mégis egy 
közösség életében igenis fontosak. Itt van ne-
künk mindjárt a már hagyományos, éppen 15 
éves Sportparti, amelynek az elmúlt évek be-
zártsága után különösen örülök.

Bár nagyon várom már, hogy 3X200-as so-
rozatokban ugrókötelezzek a napon, pihe-
nésként tízesével beiktatva a négyütemű fek-
vőtámaszokat, szerencsére a kalóriaegyen-
súly megtartása érdekében főzőverseny is 
lesz, mégpedig a székelykáposzta jegyében. 
És csak hogy lássák, ki a legény a gáton: erre 
is benevezek! Április 23-án tehát találkozzunk!

Aztán marad a mozgás, mert május 7-én 
jön a szintén hagyományos, és végre korlá-
tozások nélkül megtartható futó- és kerék-
páros fesztivál, szóval amennyire csak lehet, 
örülünk végre a tavasznak.

Köszöntsük a dolgozó, szorgalmas em-
bert, az áldozatkészen és egy életen át szol-
gáló édesanyákat, emellett pedig ki a szabad-
ba, töltsünk ott minél több időt! Mozgással, 
bográcsozással, barátokkal, családdal: közös-
ségben egymással.

  DÉRI TIBOR 
polgármester,

Budapest, IV. kerület
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Jörg Bauer, a társaság elnök-
vezérigazgatója a sajtóban ar-
ról beszélt, hogy miután az idei 

első negyedév sem úgy alakult, ahogy 
tervezték, a cég részleges gyárleállás-
ra készül áprilisban, hogy „áttervez-
hesse kapacitásait a vevői igények-
hez képest, és a meglévő készleteit is 
eladhassa”. 

Április 4-étől egy hétre 90 százalék-
kal visszafogták a termelést. A nagy-
kanizsai gyár LED-részlegén viszont 
egészen április 22-éig állni fog a mun-
ka, ezért az érintett dolgozóknak erre 
az időre szabadságot adnak ki.

Mehlhoffer Tamás, a Tungsram 
kommunikációs igazgatója az Újpesti 
Naplónak elmondta, húsvét előtt állt 
le a Tungsram újpesti részlege, ám a 
munka felfüggesztése nem érintette 
a központot. „Nem egyedi eset, hogy 
leállt a gyártás, hiszen minden évben 
van gyárleállás, és nemcsak a Tungs-
ramnál, hanem valamennyi szektor-
ban tartanak szünetet. Ezen a hé-
ten már ismét dolgozunk, újraindul 
a gyártás, hiszen teljesítenünk kell a 
vállalt szerződéseket.”

Mehlhoffer Tamás kifejtette: a 
pandémia, a globális ellátási nehéz-
ségek és az ukrajnai háború megold-
hatatlan feladat elé állította a cégcso-
portot, és csak azonnali kormányzati 
segítség tenné lehetővé a történel-
mi magyar márka fennmaradását. 
A szükséges átalakulási munkát és 
a fejlesztéseket nem lehet úgy elvé-
gezni, ha a vállalatnak folyamatosan 
a túlélésért kell küzdenie. A Tungsram 
két területen kér – lehetőleg azon-
nali - segítséget a kormányzattól és 
az önkormányzattól. Mehlhoffer Ta-
mástól megkérdeztük, történtek-e 
már tárgyalások a kormányzat és a 
cég között, azonban a kommunikáci-
ós vezető nem nyilatkozott az esetle-
ges konkrét lépésekről. Ami a kérése-
ket illeti, megtudtuk, a Tungsram azt 
kérte a kormánytól, hogy létesítsenek 
olyan energiatakarékossági progra-
mokat Magyarországon, amelyekben 
részt vehet a gigavállat. Célszerűnek 
látnák európai uniós szinten az ener-
giafogyasztást visszafogó programok 

bevezetését és az újrahasznosítás na-
gyobb mértékű támogatását, mert 
így csökkenhetne az EU oroszorszá-
gi energiahordozóktól való függése.

A megrendelőink és a vevőink 
ugyanis már nem csupán lámpákat 
akarnak vásárolni, hanem világítás-
technikai megoldásokat. Választ ke-
resnek arra, hol lehet takarékoskod-
ni, a Tungsram tud ebben segíteni. 
Képesek vagyunk az előzetes felmé-
rések után olyan komplett világítás-
technikai terveket készíteni, amelyek 
révén akár az áramköltség felét meg 
lehet spórolni. Megrendelés esetén 
pedig végigvisszük a teljes energiata-
karékos beruházást. A Tungsram azt 

szeretné, hogy a kormány ország-
szerte indítson ilyen átfogó ener-
giatakarékos programot – fejtette ki 
Mehlhoffer Tamás. Ugyanez vonat-
kozik az önkormányzatokra is: a cég 
szívesen megtervezné és meg is va-
lósítaná önkormányzati irodaházak, 
sportcsarnokok és kültéri eszközök 
teljes körű és energiatakarékos vi-
lágítását. A Tungsram másik kérése 
sokkal prózaibb: azonnali tőkeinjek-
ciót szeretne a kormánytól, viszont 
további hitelre már nincs szüksége.

Ami a kialakult nehéz helyzet 
hátterét illeti, a világszerte növekvő 
energiaárak miatt folyamatosan drá-
guló termékekkel nehéz versenyben 

maradni az olcsó kínai LED-lámpákkal 
szemben.  A háborús konfliktus miatt 
ráadásul a Tungsram kénytelen volt 
néhány futó külföldi projektjét is idő 
előtt leállítani, ami szintén nem ked-
vez a 2020-ban és 2021-ben is vesz-
teséget termelő cég számára.

Szeretnénk nyomatékosítani, hogy 
nem a Tungsram az egyetlen hazai 
vállalat, amely nehéz helyzetbe ke-
rült az utóbbi évek sajnálatos gazda-
sági történései révén. Bár mi kezd-
tük meg a sort, hamarosan több cég 
is jelezni fogja, hogy segítségre szo-
rul. Azt is hangsúlyoznám, hogy a je-
lenlegi nehézségeink egyáltalán nem 
befolyásolják a gyártást és a vevők ki-
szolgálását – szögezte le a Tungsram 
kommunikációs vezetője.

Az is megjelent a médiában, hogy 
a Tungsram februárban felmondta a 
2023-ig hatályos kollektív szerződés 
három pontját, amelyek a felmon-

dási idő, a végkielégítés és a csopor-
tos létszámcsökkentés esetén érvé-
nyes, a munkavállalókat védő és ré-
szükre magasabb juttatási elemeket 
biztosító rendelkezéseket tartalmaz-
tak. Ennek következtében 2022 máju-
sától munkáltatói felmondás esetén 
- életkortól és a vállalatnál ledolgo-
zott időtől függően - 2-től 8,5 hónapig 
terjedő mértékben kevesebb össze-
get kapnának az eddigieknél az érin-
tett dolgozók. A cég azt is felmond-
ta, hogy a jövőben a házastársakat 
együtt is el lehet bocsátani. A kom-
munikációs vezető kérdésünkre el-
mondta, korábban a cég magasabb 
végkielégítést fizetett, mint amit a 

munka törvénykönyvében előírnak. 
„Sajnos a jövőben ezt már nem en-
gedheti meg magának a Tungsram.” 
Arra a kérdésre, hogy tervez-e a pati-
nás vállalat tömeges elbocsátásokat, 
Mehlhoffer Tamás azt válaszolta, fo-
lyamatosan vizsgálják a forgatóköny-
veket, miképp lehet a vállalatot gaz-
daságilag prosperálóvá, versenyké-
pessé tenni.

Pedig a cég korábbi fejlődési po-
tenciálját jól jelezte, hogy a vállalat 
tavaly Informatikai Innovációs Díjat 
nyert a Magyar Innovációs Nagydí-
jon a beltéri mezőgazdaság terén ki-
emelkedő eredményt jelentő vertiká-
lis farm koncepciójával, illetve a wolf-
ramszál izzógyártáson túli - például 
távműtéti, robotsebészeti - felhaszná-
lása terén elért előrelépésekkel. Szin-
tén 2021-ben együttműködési megál-
lapodást kötöttek a Magyar Agrár- és 
Élettudományi Egyetemmel egy kö-
zös kutatóintézet és kihelyezett tan-
szék alapításáról.

Dicső múlt, de veszélyben a jövő. 
Információink szerint a kormány ed-
dig nem méltatta válaszra a céget - 
nyilatkozta április 13-ai sajtótájékoz-
tatóján Varju László a Tungsram által a 
kormány számára javasolt mentőövek-
kel kapcsolatban. Újpest országgyűlési 
képviselője szerint az állam tétlensége 
miatt „a vállalat múltja, jelene és jövő-
je egyaránt veszélyben forog”. 

A Demokratikus Koalíció politiku-
sa arra is kitért, hogy bár a szakszer-
vezet nem volt tétlen a kollektív szer-
ződés felmondását és a cég válságát 
illetően, mára ők is leginkább az ál-
lami segítségben látják a megoldást. 

A munkahelyek megőrzése érde-
kében Varju László a következő kér-
désekkel fordul a kormányhoz, illetve 
az illetékes Palkovics László innováci-
ós és technológiai miniszterhez: Mit 
kíván tenni az Innovációs és Techno-
lógiai Minisztérium és a kormány a 
Tungsram, illetve a vállalat dolgozói-
nak érdekében? Mennyi állami és eu-
rópai uniós forrást biztosítottak ed-
dig a cég számára? Mi a garancia arra, 
hogy a vállalat dolgozói nem kerül-
nek utcára a következő hetekben? 

A képviselő hozzátette: Nem tör-
ténhet meg, hogy a választás utáni, 
két kormány közötti időszakban egy 
nagyvállalat ilyen lehetetlen helyzet-
be kerüljön. 

BJ–TT

válságban a Tungsram

Lekapcsolják a villanyt? 
Április 4-étől egyhetes részleges gyárleállást tartott a Tungs-
ram. Húsvét után ismét országszerte felvehették a munkát a 
patinás cég dolgozói. Az újjáalakuló Tungsramot a legrosszabb-
kor érintette a koronavírus és az orosz-ukrán háború nyomá-
ban járó gazdasági válság.
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A Szilas-patak Farkaserdő utca és 
Szilágyi út közötti szakaszának med-
rében többek között italos üvegeket, 
sörösdobozokat, cipőket, ruhákat, 
melltartót, gyógyszeres tégelyeket, 
dísztárcsát, autóalkatrészeket, sőt 
még egy fogszabályozó készüléket 
is találtak.

Felfoghatatlan, hogy még most is 
vannak olyanok, akik csak úgy eldo-
bálják a szemetet, hovatovább bele-
dobálják a patakba. Emiatt nem ke-
vés pénzből és rengeteg munkával 
kell a városnak rendet tennie, ta-
karítania. Ugyanakkor figyelemre-
méltó, hogy a szemét ellenére is utat 
tör magának az élet. A Szilas-patak-
ban ugyanis élő kagylót is találtunk, 
a vadkacsák előszeretettel időznek 

itt, a betonelemek között pedig ki-
hajtott a növényzet – tette hozzá Dr. 
Trippon Norbert alpolgármester.  

Nem áll meg a szemét elleni harc, 
ugyanis hamarosan folytatódik a 
medertakarítás a patak Megyeri út 
felé eső szakaszán. A helyi lakosság 
szemétszedő akciót szervez szom-
baton, azaz április 23-án kilenc órá-
tól a Homoktövis buszvégállomás-
tól indulva. Egyebek mellett meg-
tisztítják az eldobott hulladékoktól 
a Kőrösbánya utcát, a Homoktövis 
utcát, a Mogyoródi-patak mindkét 
oldalát az Íves utcáig. Az elismerés-
re méltó közösségi akcióhoz az Új-
pesti Városgondnokság Kft. nyújt tá-
mogatást. 

� ÚN 

medertakarítás a Szilas-patakban

Harc a szemét ellen

Csatlakozzon ön is a következő 
lakossági szemétszedő akcióhoz!

„Mi, újpestiek tiszta várost szeretnénk, és ezért teszünk is. 
A Szilas-patak partjának kitakarítása után most a medrét kezd-
tük el rendbe rakni. A medertakarítási akció során körülbelül 
5 köbméter szemetet szedtünk ki egy kilométernyi szakaszon” 
– mondta el Dr. Trippon Norbert alpolgármester. 

Melltartótól és 
fogszabályozó 
készüléktől is 
megtisztították 
a patak medrét.



Trippon Norbert alpolgár-
mester elmondta, hogy a víz-
játék nemcsak látványában 
nyújt értéket, hanem a for-
ró, nyári napokon hozzájá-
rul a tér kellemesebb klímá-
jához. Már el is készült a víz-
játék felszín alatti, hatalmas 
vízgépészeti berendezése. Ez 
az eszköz zárt rendszerű, szi-

vattyús vízforgatással hozza 
létre az úgynevezett vízkép-
hez szükséges nyomást, va-
lamint a vízáramlást. Ez azt 
jelenti, hogy nem az ivóvíz-
hálózat nyomását és vízho-
zamát használja fel a szökő-
kút, hanem akár hónapokig 
működhet egyetlen töltésnyi 
fertőtlenített vízzel. Azaz nem 

jár az értékes és drága ivóvíz 
korlátlan pazarlásával.

A felújítás során a tér kö-
zepén vadonatúj térkő, per-
golák, padok, térfigyelő ka-
merák létesülnek, továbbá 
szintbe süllyesztett vízjáté-
kot illetve LED-világítást ala-
kítanak ki. Az átalakítás ré-
vén a zöldfelület aránya 192 
négyzetméterrel nő, mely-
nek során 413 négyzetméter 
biodiverz, mediterrán jellegű 
növényágyást, 155 négyzet-
méter vadvirágos zöldfelüle-
tet és 722 négyzetméter talaj-
takaró cserjefelületet alakíta-
nak ki, sőt fákat is ültetnek. 
A teret határoló út egyirányú 
lesz, új burkolatot kap, és kul-
turált, felfestett parkolóhe-
lyeket alakítanak ki. A mun-
kálatok körülbelül a fele van 
kész, várhatóan júniusban 
lesz az átadás. A közelmúlt-
ban készült el az önkormány-
zat a József Attila utcai park 
és játszótér, a Sándor István 
park kialakításával, valamint 
a Béke tér és a Kordován tér 
átfogó felújításával is.� ÚN

Nyárra elkészül A Pácoló-Intarzia köz
Június közepére befejeződik az úgynevezett 
Pácoló-Intarzia köz felújítása, amely során medi-
terrán életérzést sugárzó teret hoznak létre, víz-
játékkal.

Trippon Norbert alpolgármester és Rácz Norbert önkor-
mányzati képviselő a helyszínbejárás alkalmával  
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Márciusban lószállító kocsit 
adományozott Újpest Ön-
kormányzata az Állatmentő 

Liga számára, ugyanis az állatvédők 
vezetője, Pataki Gábor azzal kereste 
meg Bedő Kata kultúráért, oktatásért, 
társadalmi kapcsolatokért és kom-
munikációért felelős alpolgármestert, 
hogy szükségük van egy lószállító al-
kalmatosságra. Pataki Gábor az Új-
pesti Naplónak elmondta, hogy az 
utóbbi évek tapasztalatai alapján erre 
a járműre is igény lett. Például a kerü-
letben az Óceán-árok utca és a Váci út 
kereszteződésében folyamatosan ki-
szabadulnak a birkák, ezek az állatok 
az úttestre tévednek, és többször is el 
kellett már szállítanunk őket. Továb-
bá néhány éve történt egy baleset a 
Népszigetnél, ahol a lovasiskolánál a 
sérült lovakat kellett elszállítanunk. 
Számunkra már nem fejeződik be a 
kisállatoknál az állatmentés, hanem 
haszonállatok is a látóterünkbe ke-
rültek - mondta el Pataki Gábor. Bedő 
Kata alpolgármester azonnal reagált 
a megkeresésre, s bár szűkös a bü-
dzsé, megtalálta rá a forrást, és ado-
mányozott egy lószállító járművet az 
Állat- és Természetvédelmi Őrszolgá-
lat számára. Pataki Gábor, amellett, 
hogy köszönetét fejezte ki, elmond-

ta, így már teljessé vált az állatszállí-
tó eszközparkjuk. Bedő Kata számá-
ra pedig természetes volt, hogy ezt a 
kérését is felkarolja az állatvédőknek. 

„Az újpesti önkormányzat már 
többször tanújelét adta, hogy szív-
ügye az állatvédelem, így természetes 
volt most is, hogy a meglevő szerény 
forrásaink ellenére, saját tartalékom-
ból sikerült megtalálni a megoldást 
egy alkalmas szállítójármű beszerzé-
sére.”

zöld városvezetés
Bedő Kata kiemelte, hogy az állatvé-
delem Újpest számára mindig sar-
kalatos pontnak számított. „Zöld vá-
rosvezetés vagyunk, ezért nem is 
volt kérdés, hogy folytatjuk, és újabb 
szintre emeljük az előző vezetés ál-
tal megkezdett állatvédelmi szemlé-
letet. Lehetőségeinkhez képest min-
dig meghallgatjuk és meg is valósít-
juk az állatvédő szakemberek kéréseit 
és javaslatait.”

Közismert, hogy az újpesti állat-
védők Budapest-szerte kivonulnak, 
ha hívják őket a balesetet szenvedett 
állatokhoz, de megvadult kutyákhoz 
is őket riasztják. Akkor is az újpes-
tiek vonulnak a speciális állatmen-

tő gépkocsival, ha a BRFK stratégi-
ai partnereként a rendőrség riasztja 
őket, ugyanis rajtaütésekben vesznek 
részt, vagy éppen állatkínzást derí-
tenek fel a hatóságok. Az utóbbi idő-
ben a liga mentőautója leromlott ál-
lapotba került, így új, speciális gép-
kocsira lett szükségük. Éppen ezért 
Czigler László várostervezésért, ren-
dészetért és közbiztonságért felelős 
alpolgármester április elején mentő-
autót adományozott Pataki Gáborék 
számára. Az alpolgármester elmond-
ta, hogy a mentőautót ugyancsak az 
önkormányzat finanszírozta, a jármű-
vet húsvét után adják át hivatalosan, 
miután szakszerűen berendezik és le-
vizsgáztatják. Az állatmentők vezető-
je hiánypótlónak nevezte az alpolgár-
mester és a kerület ajándékát.

Non-stop az állatokért
Súlyosabb esetekben mindig roham-
kocsival vonulunk. Éjjelente akár 2-3 
mentős riasztást is fogadunk Buda-
pest-szerte. Nemcsak balesetet szen-
vedett állatokhoz megyünk, hanem a 
rendőrség partnereként mi veszünk 
részt rajtaütéseken is. Tehát, ha olyan 
bűnözőkre csap le a rendőrség vagy a 
TEK, akik kutyákat tartanak, akkor az 
Állatvédő Liga teszi szakszerűen ár-
talmatlanná az állatokat. De ha állat-
kínzásról érkezik bejelentés, akkor is 
mentőautóval kell a helyszínre érkez-
nünk – mondta el Pataki Gábor.

Mint ismert, idén februárban új, 
szoros megállapodás jött létre a Bu-
dapesti Rendőr-főkapitányság és az 
újpesti állatvédők között. 

A megállapodás során lehető-
ség nyílt, hogy az Állatmentő Ligá-
val a budapesti rendőrök még haté-
konyabban működjenek együtt, és a 
rendőrség felkérésére a fővárosban - 
a Fővárosi Önkormányzati Rendészeti 
Igazgatóság Állatvédelmi Őrszolgálat 
működési idején kívül eső időszakban 
- a háziasított gazdátlan állatok befo-
gása, valamint a büntetőeljárás során 
lefoglalt állatok védelme és biztonsá-
ga érdekében az Állatmentő Liga gon-
doskodjon az állatok elszállításáról és 
biztonságba helyezéséről.

Új kezelőhelyiség 
Ami pedig a további terveiket illeti, 
az állatmentők vezetője ismertette, 
hogy új kezelőhelyiséget létesítenek 
a liga Lakkozó utcai központjában, 
az orvosi helyiség kialakításában 
szintén az újpesti önkormányzat se-
gít. „Ez a speciális szoba azt a célt 
szolgálja, hogy a helyszínre tud majd 
jönni az állatorvos, és nálunk, a te-
lephelyen látja majd el az állatokat. 
Így kisebb-nagyobb sérülés vagy ol-
tás, egészségügyi szűrés esetén nem 
nekünk kell orvoshoz szállítani a be-
teg állatot, hanem itt, nálunk is se-
gíteni tud a szakember. Az új, mo-
dern kezelőszobát májusban avatjuk 
fel. Köszönjük az önkormányzatnak, 
hogy megteremtette az anyagi fel-
tételeit annak, hogy országszerte 
páratlan felszereltséget alakíthas-
sunk ki az Állatmentő Liga központ-
jában a bajbajutott kedvencek ellá-
tása érdekében.”

BJ

az önkormányzattal együtt segít az Állatmentő Liga

Állatvédelemben első a negyedik
Az újpesti állatvédelem az utóbbi évtizedekben méltán lett or-
szágos hírű. Az Állatmentő Liga immár tizenegy éve szolgálja 
a kerület és a főváros bajba jutott állatait és gazdáit is. Jó né-
hány éve nemcsak kisállatokhoz riasztják az újpesti állatmen-
tőket, hanem haszonállatokat: bajba jutott kecskéket, bárányo-
kat és lovakat is menteni kell.  Az újpesti önkormányzat most 
ismét segített, hogy a negyedik kerületi állatvédők ezt a kihí-
vást is meg tudják oldani.

6 | ÁLLATVÉDELEM
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A Magyar Érdemrend lovagkeresztje 
polgári tagozat kitüntetését vehette át 
Nagy István, Újpest korábbi alpolgár-
mestere. A kerületi városatya 1990 óta 
vesz részt Újpest Önkormányzatának 
munkájában, hétszer választották meg 
alpolgármesternek, 27 éven át töltötte 
be ezt a pozíciót.

A volt országgyűlési képviselő márciusban Pintér 
Sándor belügyminisztertől kapta az elismerést. Az 
indokolás szerint a kitüntetést a közéletben, külö-
nösen a demokratikus önkormányzatiság kialakí-
tása és gyakorlati megvalósítása terén, több mint 
három évtizede végzett, példaadó munkája elisme-
réseként érdemelte ki. Az ő nevéhez fűződik töb-
bek között a most épülő Károlyi utcai új bérlakások 
pályázatának szakmai koncepciója, amely alapján 
Újpest Önkormányzata kétmilliárd forintot nyert 
2018-ban.

Így emlékszik vissza a kitüntetés körülményeire:
„32 éve dolgozom a városért, melyből 27 évet 

sikerült alpolgármesterként szolgálnom. Nagyon 
jólesett, hogy gondoltak rám, és értékelték pá-
lyafutásomat. Máig sem tudom, ki terjesztett fel 
a kitüntetésre, csupán sejtéseim vannak.  Márci-
us 10-én, éppen az államfőválasztás napján volt 

a ceremónia a Belügyminisztérium épületében.  
Felemelő érzés volt, bár nem azért dolgoztam, 
hogy kitüntessenek. Sajnos ritkán kapnak elis-
merést, dicsérő szavakat a közszolgálatban dol-
gozók – pedig megérdemelnék, – mert az önkor-
mányzathoz érkező ügyfél számára természetes, 
hogy megoldják a problémáit.” 

A tekintélyes városatya jelenleg is a legnagyobb 
alázattal dolgozik Újpestért, most önkormányzati 
képviselőként. Nagy István számára a lokálpatrio-
tizmus nem üres frázis, amit mond vagy tesz, arra a 
mai napig odafigyelnek a helyi polgárok. Azt mond-
ja: igaz, a jelenlegi városvezetés kevésbé. „Ha nem 
hallgatnak rám, vagy megalázó módon lesöprik 
véleményem, akkor megvédem az igazam, és ed-
dig mindig nekem lett igazam.” Őszintén sajnálja, 
hogy tapasztalata szerint egyre kevesebb az elkö-
telezett újpesti.

A politikus 1990-ben, a rendszerváltozás ide-
jén került Újpest képviselő-testületébe. Derce Ta-
más egykori polgármester rá bízta az egészségügy 
mellett a szociális- és lakásügyeket. „Derce Tamás-
nak külön köszönöm a bizalmat, hiszen húszéves 
polgármestersége alatt ötször javasolt alpolgár-
mesternek. Szerintem a városvezetés közös mun-
ka, amelyhez a profi szakemberek együttgondol-
kodása és közös cselekvése szükséges. Pályafutá-
som során munkatársaimmal együtt a közös ügyért 
küzdöttünk, ami Újpest fejlődése.” 

A városatya nem felejtette el megemlíteni mun-
katársait, akik most is segítik munkájában, és akik 
rá is számíthatnak. „Mindig azt mondtam a kollé-

gáimnak, hogy én akkor leszek jó alpolgármester, 
ha ti jól dolgoztok. Hagytam őket dolgozni, de min-
dent megbeszéltünk. Így amikor elköszöntem a po-
zíciómból, azzal búcsúzhattam el tőlük, hogy jó al-
polgármester voltam. Volt közvetlen munkatársa-
im ma is jól megállják a helyüket. Az egyik jegyző 
Fóton, a másik az újpesti kormányhivatalt vezeti. 
Mások más önkormányzatoknál, minisztériumban, 
közjogi hivatalban kerültek vezetői állásba, van aki-
ből helyettes államtitkár lett. Büszke vagyok rájuk.”

Nagy István elmondta, emberileg legfonto-
sabb számára a méltóság, amit – úgy érzi – egész 
pályafutása során sikerült megőriznie. Ha mél-
tóságában bárki megsérti, akkor azt keményen 
megtorolja. Rosszul viseli a hazugságot, a másra 
mutogatást. Ha valaki hibázott és szólt, akkor  kö-
zösen kijavították a hibát. Legnagyobb eredmé-
nyének azt tartja, hogy tevékenysége idején 250 
önkormányzati bérlakást épített Újpest, és egy 50 
lakásos Fecskeházat is létrehoztak. „Arra is büsz-
ke vagyok, hogy sok más mellett 1995-ben egy 
tömb lebontásával minden újpesti vonalas tele-
fonhoz jutott, új háziorvosi rendelők épültek, át-
vettük és felújítottuk a szakrendelőt, felépítettük 
Újpesten a gyermekek átmeneti otthonát, vala-
mint kiépült a szociális ellátórendszer.” Ekkor ala-
pították meg az Újpest Egészségéért és az Újpes-
ti Szociális Munkáért díjakat, szobrot emeltek a 
kisgyermeket gondozóknak.

Ami a „régi szép időket” illeti, az egykori alpol-
gármester nosztalgiával gondol a rendszerválto-
zásra és a demokrácia hajnalára.

„Nagyon szép volt számunkra az a korszak, hi-
szen  mindannyian változást akartunk.  Bár kissé 
naivan álltunk az új világ dolgaihoz és a közigaz-
gatáshoz is, hatalmas tűz égett bennünk. Nem iga-
zán értettünk a városvezetéshez, viszont hajlandó-
ak voltunk rengeteget tanulni és komoly áldozato-
kat hozni. A viták és veszekedések mellett is oldott, 
szinte bensőséges volt a kapcsolat az egykori ön-
kormányzati képviselők között. Annak idején a tes-
tületi üléseket követően nem széledtünk szét, ha-
nem még beültünk egy újpesti sörözőbe, ahol to-
vább beszélgettünk, és megváltottuk a világot.”

Nagy István szerint a legnyugodtabb időszak 
Wintermantel Zsolt polgármestersége idejére esett. 
„Nem volt politikai verseny, így vita sem a városve-
zetők között. Ebben az időszakban fejlődött a leg-
többet Újpest. Az új uszoda, a Tarzan Park mellett 
az elmúlt harminckét év legnagyobb beruházása-
ként új piac és kulturális központ épült.” 

Idejét és energiáját önkormányzati képviselő-
ként most is teljesen leköti a politika, azt mondja, 
őt ez foglalja le szellemileg teljesen.

BJ

Rangos elismerést kapott 
Nagy István, Újpest korábbi 

alpolgármestere
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Ezen a nyáron két táborral ké-
szül az újpesti önkormányzat. 
A már megszokott és meg-

szeretett napközis táborát az UTE-
val közösen rendezi meg a kerü-
let. Az ide látogató gyermekek szá-
mos sportos és kalandos élménybe 
kapcsolódhatnak be. Ilyen sporto-
kat lehet idén is kipróbálni: röplab-
da, labdarúgás, atlétika, birkózás, 
judó, torna, boksz.  Az önkormány-
zati nyári tábor a tervek szerint hat 
héten át látogatható majd. A rész-
vétel idén is ingyenes lesz, egyedül 

a napi háromszori étkezésért kell fi-
zetni majd, ugyanannyit, amennyit 
az iskolában. A részvételnek az a fel-
tétele, hogy az érintett gyermek va-
lamelyik újpesti általános iskolába 
járjon.

Újpest idén is megszervezi nehéz 
szociális helyzetben lévő általános is-
kolásai nyári táborát, amelynek min-
den költségét az önkormányzat állja. 
A gyerekeket külön autóbuszok hoz-
zák-viszik, tízfős, felújított kőházak-
ban szállásolják el őket, és napi négy 
étkezést biztosítanak számukra.

Az Újpesti Kulturális Központ is szá-
mos táborral készül, ezek tematikus 
táborok lesznek, és nagyon jutányos 
áron vehetők igénybe. Friesz Nikolett, 
az ÚJKK kulturális szervezője tájékoz-
tatta a Naplót. Az Újpesti Kulturális 
Központ táborai két részre bonthatók. 
A nyár során, több helyszínen többfé-
le tematikus tábort szerveznek, illetve 
idén is pályáznak Napközi Erzsébet tá-
borok tartására, amelyek az elmúlt két 
évben rendkívüli népszerűségnek ör-
vendett az újpesti családok körében. 

A tematikus táborok indítása a ta-
valyi év egyik újítása volt, éppen azért, 
mert úgy láttuk, hogy a családok ré-
széről volna erre igény, ugyanakkor a 
kerületben ez még kiaknázatlan terü-
letnek számított. Idén azokat a tábo-
rainkat indítjuk újra, amelyeknél ta-
valy azt tapasztaltuk, hogy népszerű-
ek volt, sokan részt vettek rajta, illetve 
ahol érdemes lett volna több turnust is 
indítanunk – mondta el Friesz Nikolett.

Az ÚJKK táborai az általános is-
kolásoknak szólnak, de a korcsopor-
ti ajánlás minden tábor esetén más 
és más. Ezekről részleteket az ÚJKK 
Facebook, illetve weboldalán olvas-
hatnak, és itt teszik közzé a jelentke-
zési feltételeket is.

Az árképzés igen pénztárcabarát, 
az ÚJKK táborainak nagy része 15.000 
Ft/fő árba kerül, amely minden eset-
ben tartalmazza a programok, illetve 
a napi egy meleg ebéd költségeit. Az 
egyetlen kivétel az Ökotábor, ahol a 
széles szakmai programkínálat miatt 

egy picivel magasabb az ár, ezért eb-
ben a táborban 28.000 Ft/fő áron ve-
hetnek majd részt a gyermekek. Az 
Erzsébet Napközi-táborok azonban 
a résztvevőknek ingyenesek.” Az Er-
zsébet-táborok révén a szociálisan rá-
szoruló családok gyermekei sem ma-
radnak ki a nyári szórakozásokból. Itt 
egyelőre még nem hirdetünk turnu-
sokat, hiszen várjuk, hogy a fenntartó, 
az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyer-
mekekért Alapítvány kiírja a pályáza-
tot. Amennyiben sikerül elnyernünk a 
betervezett heteket, úgy természete-
sen erről is időben tájékoztatjuk majd 
az újpesti lakosságot” – ismertette a 
kulturális szervező.�  BJ

Mit csináljon nyáron a gyerek? Táborozzon!
Igaz, hogy április van, ám szerencsés már most elkezdeni meg-
tervezni a gyerek nyári táborozását! Újpesten 2022-ben is ren-
geteg nyári tábor várja a kicsiket és a nagyobbacskákat. Az idei 
kínálatból szemezget az Újpesti Napló.
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– Van-e, és ha igen, mi a teendőnk ilyenkor, a ta-
vaszi idény elején?

– A bőr a legnagyobb érzékszervünk, egész tes-
tünket védi. Természetes, hogy nekünk is folyama-
tosan ápolni, védeni kell. Ilyenkor kell felkészül-
nünk a nyárra hidratálással és vitaminkúrákkal, hi-
szen indul a zöldségek, gyümölcsök szezonja. Ezen 
kívül tudomásul kell, kellene vennünk, hogy bizony 
már ilyenkor is ki vagyunk téve a napsugárzás ár-
talmainak, tehát ha valaki sokat tartózkodik a na-
pon, annak feltétlenül ajánlott a különböző fakto-
rú fényvédők használata. Ma már létezik 100 fak-
toros fényvédő is, akinek bármilyen fényártalom 
miatt kialakult bőrbetegsége van, annak feltétle-
nül ezt javaslom.

– Mennyire kell egyedileg személyre szabni a 
védekezést?

– Alapszabályként azt tudom mondani, hogy 
mindenkinek védekeznie kell! Tehát az európai 
ember, a maga fehér bőrével bizony rákényszerül 
a védekezésre. Ám akinek egészen világos a bőre, 
esetleg szeplős, sok anyajegye van, annak minden-
képpen magasabb faktorú védelemre van szüksé-
ge. Az idősebb embereknek, akiknek fény hatásá-
ra kialakult kóros elszarusodása van kopasz fejen, 
homlokon, fülön, ajánlott a 100-as faktorú fényvé-
dő. De még az egészséges, normál bőrre is ajánlott 
a 30-as faktorú védelem.

– Van-e köze az UV-veszélynek az életkorhoz?
– Alapvetően nincs, ez a sugárzás ugyanolyan 

veszélyes idős, és fiatal korban. Azt viszont nem árt 
tudni, hogy a bőrünk ebben a kérdésben úgy mű-
ködik, mint egy akkumulátor. A fény összegződik 
benne, a hámsejtek állandóan osztódnak, és a fény 

hatására elindulhat egy rossz irányú osztódás. Te-
hát ha valaki ifjabb korában többször „megégett” 
a napon, vagy fényimádó, szoláriumba járó, an-
nak feltétlenül védekeznie kell. A kisgyerekeknél 
még nincs meg az a védő „lipid film” a bőr felszí-
nén, aminek természetes védő hatása van, idősebb 
korban pedig elvékonyodik ez a réteg.

– Tud-e kialakulni az évek során olyan általá-
nos védettség, ami esetleg már szükségtelenné 
teszi a védekezést?

– Én nem tudok róla, hogy kialakulna ilyen faj-
ta védelem. Erre vonatkozóan nincs tudományos 
visszaigazolás. Köztudott például, hogy Ausztrá-
lia Cook felfedezése után angol börtönkontinens 
volt, a ma ott élő fehérek többsége az oda depor-
tált fegyencek kései leszármazottja, és védettségük 
gyakorlatilag semmiben nem különbözik az Euró-
pában élőktől, tehát bő kétszázötven év alatt sem 
alakult ki semmiféle természetes válasz, védettség 
erre a veszélyre. Ráadásul a veszélyes sugárzás egy-
re nő, a sztratoszféra, a Föld légkörének legkülső 
burka sérült, így egyre nagyobb dózisban kapjuk 
ezeket a veszélyes sugarakat. Éppen ezért, túl az 
eddig elmondott védekezésen, rendkívül fontos-
nak tartom, és ajánlom mindenkinek az évenkén-
ti rendszeres bőrszűrési vizsgálatot!�   EJ

A Nap veszélyes is lehet
A nyár kicsit még odébb van, viszont a káros, a Nap által kibocsátott UV-sugárzás 
nem évszakfüggő, de veszélyes jelenség. E veszélyről kérdeztük Dr. Ihász Judit bőr-
gyógyász, klinikai onkológus szakorvost, aki már több mint 40 éve gyógyít és 25 éve 
végez szűréseket nálunk, Újpesten.

További sportos lehetőséget nyújt az UTE atlétikai szakosztálya, amely 
idén is megrendezi nyári napközis atlétikai táborát. Két turnust indíta-
nak: július 4-től 8-ig, illetve július 11-től 15-ig.

Az ÚJKK tervezett 
táborainak listája:
Június 20–24.
Tánctábor (Ifjúsági Ház)
Június 20–25. 
Kreatív drámatábor
Július 4–8. 
Birodalmak (fel)virágzása  
– fantáziatábor kézműves  
foglalkozással (Polgár Centrum)
Július 18–22. 
Mesetábor (Ifjúsági Ház)
Ökotábor (Lóverseny téri
Közösségi Ház)
Július 25–29.
Kézműves tábor (Ifjúsági Ház)
Augusztus 8–13. 
Iskolaelőkészítő tábor
(Ifjúsági Ház)
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a Képviselői Napló-
val, melyben beszámolok az Újpes-

tet és a munkámat érintő legfontosabb hí-
rekről, eseményekről. 

Ugyan még nem tette le az esküt az új 
Országgyűlés, ebben az átmeneti időszak-
ban is van lehetőség írásbeli kérdések be-
nyújtására. Kerületünk egyik jelentős vál-
lalata, a Tungsram nagyon komoly bajban 
van és a szakszervezeti vezetőkkel történt 
egyeztetés után a rendelkezésemre álló 
eszközökkel folytatom a munkát a prob-
léma megoldása érdekében.

A Tungsram ugyanis a kormány straté-
giai partnereként működik, így joggal vár-
ják el a központi segítséget ebben a kü-
lönösen nehéz gazdasági helyzetben. Ép-
pen ezért írásbeli kérdéssel fordultam az 
innovációért és technológiáért felelős mi-
niszterhez „Mit kíván tenni a kormány a 
Tungsram érdekében?” címmel. A válaszon 
még gondolkodnak, de minden erőmmel 
azon leszek, hogy a lehető leghamarabb ta-
láljunk megoldást, ugyanis több ezer csa-

lád – köztük sok újpesti - megélhetése függ 
ettől a döntéstől. A munkavállalók képvise-
letét ellátó szakszervezetekkel folyamatos 
kapcsolatban állok, remélem, hogy a dol-
gozók alapvető érdekeit figyelembe vevő 
döntés születik.

Más. A minap jártam a Pácoló-Intarzia 
köz környékén, szépen haladnak a munkála-
tok, igaz sok kíváncsi szem segíti, figyeli ér-
deklődve, hogy mi is kerül itt a föld alá. Vár-
juk a csobogó végeredményt. A Tél utcába 
is érdemes ellátogatni, mert az osztósáv vi-
rágba borult az elmúlt napokban. Kíváncsi 
vagyok a véleményetekre! Mit gondoltok a 
zöldülő Újpest éppen kinyíló szépségeiről?

Más, de annál fontosabb fejlesztés. 
Mindannyiunkat megdöbbentő gyermeki 
tragédia irányította rá a figyelmünket kiszol-
gáltatottságunkra és arra, hogy a lehetsé-
ges ellenszert kézközelben kell tartani. Az 
önkormányzat azonnal reagált a történé-
sekre és az előző héten meg is érkeztek az 
életmentő injekciók, melyeket oktatás ke-
retében adtak át az újpesti bölcsődék, óvo-
dák és általános iskolák dolgozóinak. Remél-
jük, hogy az injekciókra soha nem lesz szük-
ség, de mindenesetre némi megnyugvást ad, 
hogy rendelkezésre állnak a jövőben. 

Ezek apróságoknak tűnhetnek, de őszin-
tén hiszem, hogy ezek azok a változtatások, 
amelyek a „sok kicsi sokra megy” mondás 
igazságaként továbbviszik kerületünket 
azon az úton, amit közösen megálmodtunk 
és minden egyes nap közelebb kerülünk egy 
XXI. századi, európai, zöld Újpesthez még ak-
kor is, ha a szívünk mindig lila marad.

Menjünk tovább együtt ezen az úton! 
Két hét múlva újra jelentkezem. 

Találkozásainkat folytatjuk a személyes 
fogadóórán, melyre a +3620 3834549-es te-
lefonszámon, vagy a kepviselo@varju.hu 
e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja Pelikán, mit szólna hozzá, ha kine-

veznénk magát miniszternek?
– Kétségbe lennék esve, Virág elvtárs!
– Na, Pelikán! Nem olyan rossz ám az! Külön 

kocsi, titkárnők, magas fizetés…
– Virág elvtárs, ne tessenek velem ilyet csi-

nálni! Én ezekhez ideológiailag nem vagyok elég 
képzett.

– Az nem baj, Pelikán! Mi kézen fogva vezet-
jük magát.

– Virág elvtárs én még akkor is tudok olyan 
marhaságot csinálni, aminek biztosan börtön 
lesz a vége, hacsak nem akarnak statuálni, amit 
azért szeretnék elkerülni, ha lehet.

– Nyugalom, Pelikán, amíg én itt vagyok, ma-
gát nem érheti semmi baj!

– Hát éppen ez az! És ha mondjuk Virág elv-
társ máshová kerül?

– Ne féljen, Pelikán, maga oda is jön velem!
– Még szerencse, hogy győztünk a választá-

sokon!
– Ne ízetlenkedjen, Pelikán! Pártunk és kor-

mányunk még soha nem állt ilyen biztos lábakon!
– Ezt gondolta ám a négy lábú ló is, mielőtt 

megbotlott…
– Elég! Ezen nem nyitok vitát, elvtársam! Ké-

szüljön fel, magából miniszter lesz! Érti?
– Értem. Illetve nem értem! Milyen minisz-

ter leszek én?
– Család és ifjúságvédelmi miniszter.
– Virág elvtárs, attól tartok, tévedni tetszik.
– Miben?
– Hát a miniszterségemet illetően. Én ugyan-

is egyszerűen csak egy hülye miniszter leszek.
– Az se baj, Pelikán! Mondtam már magának, 

nálunk a hűség az első! Tudjuk, hogy maga hűsé-
ges fia pártunknak! Ott szól maga mellett a fog-
sora.

– Az már nem, Virág elvtárs, azt már kiver-
ték régen…

– Na látja!
– Nem látom, nem adták vissza. Már csak pro-

tézisem van…
– Szedje össze magát, Pelikán! Egy miniszteri 

poszt komoly dolog!
– Hát éppen ez az, Virág elvtárs! Mit fogok én 

ott csinálni?
– Efelől nyugodjon meg, ott lesz az egész ap-

parátus, azok elvégzik a dolgukat.
– És mi a dolga egy ilyen magamfajta minisz-

ternek?
– Majd főz, ablakot pucol, lebeszéli a nőket ar-

ról, hogy többet akarjanak keresni mint a férfiak, 
hozzászól a kormányüléseken, ilyesmi.

– Attól félek, Virág elvtárs, hogy ha én hoz-
zászólok valamilyen témához egy kormányülé-
sen, akkor kihal a kormány a röhögéstől. Virág 
elvtárs, én gátőr vagyok. A gátakhoz értek csak, 
semmi máshoz.

– Sajnálom, Pelikán, vízügyi minisztériumunk 
nincs, és nem is lesz.

– És ha jön az árvíz?
– Akkor majd kérünk magától valamit… � EJ

Virág és Pelikán
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Ne feledjük: közeleg az anyák napja! Közeleg május első vasárnapja, ami 
2022-ben május 1-re esik. Ünnepeljük meg méltóképpen az édesanyákat, 
nagymamákat, dédiket! Ne feledjük, ilyenkor a legkisebb ajándék, vers 
vagy ének is könnycseppet csal a szemükbe!

Az összes oktatási intézménybe jutott EpiPen. Megérkeztek a legkiseb-
beknek beadható adrenalin injekciók is Újpestre. Mostanra a kerület minden 
oktatási, nevelési intézményében – legyen az magán vagy önkormányzati 
fenntartású – ott vannak már az allergiás roham esetén életet mentő esz-
közök. Déri Tibor polgármester április 11-én adta át a hiánycikknek számító 
EpiPen Junior-készítményeket a kerületi bölcsődék, óvodák és általános isko-
lák munkatársainak. Az eseményen dr. Takács Róbert az Újpesti Szakrendelő 
orvosigazgatója mutatta meg, hogy hogyan kell használni az injekciót.

Janka néni Újpesten járt. Újpest díszpolgára, Pásztor Erzsi Kossuth-díjas 
színművész volt a Polgár Centrum vendége április 6-án. A közkedvelt mű-
vésznő Újpesten töltötte a gyermekkorát, innen került a Színművészetire, 
és kerületünkben érzi igazán otthon magát. Erről, és sok más helyi élmé-
nyéről is mesélt a komika az érdeklődőknek.

A kényszerszünet után ismét gálázott a zeneiskola. A napokban tartot-
ta a Pécsi Sebestyén Ének-Zenei Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola a több évtizedes hagyományokra visszatekintő rendezvényét az 
UP Rendezvénytérben. A Pécsi Gálán, a kétéves karantén szünet után 
hatalmas sikerrel lépett fel minden osztály, saját műsoraikkal, tánccal, 
színielőadásokkal. Az eseményen derült fény arra is, hogy melyik diák és 
melyik tanár vehette át a tanári kar titkos szavazása által, rangos, minden 
évben kiadott Pécsi-díjat is.

Kerekes György Fény/Kép kiállítása. A Károlyi Galériában nyílt meg az 
éppen aznap 70 éves, Kerekes György fotóiból összeállított tárlat ápri-
lis 11-én. Az eseményen a család, a barátok és az Ifjúsági Ház egykori 
vezetőjének régi kollégái is megjelentek, illetve a városvezetés tagjai is 
köszöntötték a művészt.
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Kristin László: ma is szurkoló vagyok! Bajnok az U16-os 
hokicsapat
Szemernyi kétséget sem hagyott a 
Kisstadionban, és gyönyörű teljesít-
ménnyel behúzta a magyar bajnoki 
címet az UTE 16 év alattiakból álló 
jégkorongcsapata. A fiúk az ötödik 
mérkőzésen gólt sem kaptak, 4-0-
ra győzték le a Budapest Jégkorong 
Akadémiát. � RD

Folytassa, UVSE!
Zsinórban hetedszer nyerte meg a 
magyar női vízilabda-bajnokságot 
az UVSE. Benczur Márton tanítvá-
nyai szoros döntőt vívtak a Duna-
újvárossal, ám előbb egy ötméte-
resekkel kivívott, majd egy 14-12-
es győzelemmel Újpesten maradt a 
trófea. Amint az utanpotlassport.hu 
megjegyezte: a kivívott bajnoki cím-
ben részt vállalt tizennégy (!) után-
pótláskorú játékos is. � RD

Héraklész-díjas lett 
fiatal sportlövőnk
Hammerl Soma érdemelte ki eb-
ben az évben a több mint 20 éve 
életre hívott Héraklész-díjat, amely 
minden évben a legjobb utánpót-
lás-sportolónak jár. A tavaly junior 
vb-t nyerő Hammerl Somának Sza-
bó Tünde sportért felelős államtit-
kár adta át a rangos díjat. � RD

– Huszonegy éve már, hogy 
te vagy a szpíker a hazai 
meccseinken. Igaz az, hogy 
még Kisteleki István “cse-
rélte le” az elődödet?

– 2001 nyarán jött a fel-
kérés, egyenesen Gabai Já-
nostól, ő ugyanis igazga-
tója volt annak a gimnázi-
umnak, ahová én korábban 
jártam, innen volt az isme-
retség. Tudta rólam, hogy 
újságíró-iskolát végeztem, 
hogy dolgozgatok ezen a 
területen, így engem ke-
resett meg. Szinte levegőt 

sem kaptam, mikor mond-
ták, hogy akkor ez lenne a 
feladat, emlékszem, hogy 
mekkora öröm töltött el. 
Hogy Kisteleki miért nem 
volt megelégedve az elő-
dömmel, azt ma sem tu-
dom…

– Volt-e olyan bakid, 
amely akkor borzalmasan 
kínos volt, de azért ma már 
tudsz rajta nevetni?

– Talán kettő vagy há-
rom volt összesen, ami 
szerintem egy egészen jó 
arány ennyi év alatt. Az is 

igaz, hogy az első az rög-
tön a legelső mérkőzésen 
volt, a Győr jött a Megye-
ri útra, én pedig szeretettel 
köszöntöttem vendégein-
ket Vas megyéből. Volt egy 
kis diszkomfort-érzésem, de 
nem tudtam rájönni mi nem 
jó. Vége lett az első félidő-
nek, a győri szurkolók elvo-
nultak a fülkém mellett, és 
hát akkor többen nagy sze-
retettel felhívták a figyelme-
met, hogy ők Győr-Moson-
Sopron megyéből érkeztek. 
A másik ilyen eset az volt, 

mikor - még szintén Kiste-
leki István edzősége alatt - 
Tokody Tibor duplázott egy 
meccsen, én viszont mind 
a két gólt Lőw Zsoltnak ad-
tam. Az lett gyanús, hogy 
Tokody a második után már 
igen vehemensen mutoga-
tott felfelé, hogy miről be-
szélek? Ekkor lenéztem a 
kispadra, ahol Lőw Zsolt és 
Kisteleki István a térdüket 
csapkodták a röhögéstől…

– Többször is elmond-
tad, hogy az újpesti kar-
riered kedvenc meccse 
a 2010-es, Fradi elleni 6-0 
volt…

– Hát mert ezt is kell 
mondani, meg persze így 
is van. Kicsit kiábrándí-
tó választ fogok adni: nem 
tudok egyet kiemelni. Ha 
a csapat úgy játszik, hogy 
a szurkolókat csak ezzel 
tüzeli, arra én is rá tudok 
kapcsolódni, ezeket élve-
zem a legjobban. Nagyon 
szeretem még a nemzetkö-
zi kupameccseket, az szá-
momra mindig egy ünnep-
nap: persze nagyobb is az 
elvárás, többen nézik - fel-
emelő érzés, amikor a csa-
patom az európai poron-
don méreti meg magát.

REICHENBERGER DÁNIEL

Bár voltak előjelei annak, hogy 
nem igazán tavaszias futballidő-
ben rendezik meg a meccset, még-
is újra több mint háromezer szur-
koló ment ki április 16-án a Szusza 
Ferenc Stadionba, hogy lássák ját-
szani a csapatot. A fiúk pedig nem 
akárhogy hálálták meg a komoly je-
lenlétet.

Zivzivadze előbb egy megpat-
tanó lövéssel „köszönt be”, majd 
még az első félidőben egy akkora 
gólt ragasztott a vendégek kapu-
jába, amelyet már igen régen lát-
hattunk a Megyeri úton – termé-

szetesen napokkal később ez  lett 
a forduló legszebb találata. Aztán 
a csapat nem lassult le, a lassan 
újra magára találó Giorgi Beridze 
egy káprázatos szóló végén növel-
te háromra az újpesti előnyt, gól-
ját felállva tapsolta minden szurko-
ló. A második félidőben még Kato-
na Mátyás talált be, ezzel alakult ki 
a 4-0-ás végeredmény. 

Kedden viszont jött a hideg zu-
hany: bár két héttel ezelőtt idegen-
ben le tudta győzni a paksiakat a 
csapat, azt mindenki tudta, hogy a 
kupa elődöntője azért más lesz. Saj-

nos ez negatív formában jelentke-
zett: Diaby első félidőben vétett egy 
öngólt, majd a második játékrész-
ben a paksiak a maradék ellenál-

lást is felőrölve végül 3-0-ra győz-
tek, és történetük során először ju-
tottak kupadöntőbe. 

A lilák edzője természetesen 
gratulált az ellenfélnek, és hozzá-
tette: nem törhet le a csapat, mert 
nagyon fontos bajnoki találkozó kö-
vetkezik vasárnap, a Ferencváros 
otthonában. 

Nem gondolom, hogy egy ros�-
szabbul sikerült találkozó miatt 
megtörne a lendületünk. A játéko-
saim megfelelően felkészülnek és 
motiváltak lesznek a derbire. Most 
az a feladatunk, hogy némi pihe-
nést biztosítsunk a játékosoknak, 
aztán belevetjük magunkat a csatá-
ba – fogalmazott Kruscsics mester. 

Címvédés tehát nem lesz, de az 
elmúlt hónapok feltámadása után 
joggal hihetünk abban, hogy a csa-
pat szépen búcsúzik 2022 tavaszá-
tól, és a hátralévő meccsekre vis�-
szatérnek a szemkápráztató játék-
hoz, amihez már hozzászokhattunk. 
A jóhoz ugyanis könnyű…

RD

A 6-0-on kívül nem szeret egy-egy kedvenc meccset kiemelni, inkább 
meccstípusai vannak kedvencként. Hogyan lett ő a Szusza “szpíkere”, 
és miért lett vége a válogatott karrierjének? Kristin László (képünkön 
balra) volt a vendégünk az Újpesti Sportban.

Újpest FC: tarolás a bajnokságban,
de a kupa elúszott
Némileg felemás néhány napot zárt az Újpest FC. A csapat 
előbb egy régen nem látott nagy győzelemmel oktatta a zala-
egerszegieket, de a kupában sajnos nem fognak címet véde-
ni a lilák.
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A kulturális seregszemlét ebben az 
évben Szalóki Ági és zenekarának 
teltházas koncertje nyitotta meg, egy-

két szám erejéig Balogh Gusztáv éne-
kes is a produkcióhoz kapcsolódott. 
Utána Nagy Gusztáv író, költő, műfor-

dító: Cigányok tündérországa című 
mesekönyvének bemutatója követke-
zett. Délután öt órától az ország leg-
kedveltebb cigányprímásától, Ifj. Sár-
közi Lajostól és bandájától, valamint 
Rupa Ilona és Tolnai András éneke-
sektől kaptunk fergeteges élményt a 
magyar nóta, a csárdás, a cigánydal 
világából. Később Bangó János zene-
kara lépett fel, Lugosi Katalin énekes-

sel kiegészülve. A zárást a Józsefváro-
si Cigányzenekar adta, Kathy-Horváth 
Lajos vezetésével. 

1971-ben ezen a napon London-
ban a nemzetközi roma kongresszu-
son fogadták el a cigányok egységes 
zászlaját, himnuszát, jelmondatát. 
A roma identitás és kultúra bemu-
tatásának, megismertetésének nap-
jává vált e jeles dátum.   � MIG

Újpest szociális intézménye a 
városrehabilitációs program 
keretében több közösségi 

napot is tart az Újpest-Városkapu 
közelében élő, rászoruló családok-
nak - mondta el Ruszkai Zsolt, az in-
tézmény igazgatóhelyettese, aki a 
húsvétváró kapcsán kiemelte, hogy 
ezeken az eseményeken családcent-
rikusak a  programok, ahol a gyer-
mekek kézműves foglalkozásokon 
vehetnek részt, a szülők pedig – a 
közös élmények mellé – adományo-
kat, illetve az aktuális ünnepkörről 
szóló tájékoztatót is kapnak.

Ruszkai arról is beszélt, hogy a fel-
zárkózni igyekvő személyeknek a tél-
lel egy nehezebb időszak ér véget, így 
számukra a mostani több egy hagyo-
mányos ünnepnél: a húsvét a tavasz 
és a feltámadás ünnepe is, az éledező, 
virágba boruló természet szépségei 

mellett sokan ilyenkor a fűtési nehéz-
ségek gondjaitól is megszabadulnak. 
Ugyanakkor rámutatott, hogy a csa-
ládoknak dupla erőfeszítés, hogy az 
ünnephez méltó körülményeket te-
remtsenek otthon. A szociális intéz-
mény adományai épp ezért ilyenkor 
is nagy segítséget jelentenek.

A Szent József Plébánia nép-
mesemondással, zenével és egy 
pasztorációs program bemutatásá-
val képviselte magát az eseményen. 
Csillér Edit rendezvényszervező el-
árulta, hogy a húsvéti ünnepkör li-
turgiájáról beszélgettek a résztvevő 
családokkal, illetve a barkaágakból 
készült díszekkel is utaltak Jézus je-
ruzsálemi bevonulásának virágva-
sárnapi hagyományára. A húsvéti 
ünnepkör világiasabb szimbólumai 
a tojásfestésben jelentek meg.

TT

Kreatív húsvét 
a szociális intézménnyel

Nemzetközi Roma Nap Újpesten
Április 8-án a Rácz Gyöngyi Közösségi Központban tartottak 
rendhagyó kulturális napot a romák nemzetközi napja alkalmá-
ból. Az elmúlt években járt itt a Parno Grast zenekartól kezdve 
Bangó Margit énekművészig a magyarországi cigány kultúra 
színe -java. A térítésmentes programra látogatókat az újpesti 
cigányság helytörténeti gyűjteményének tárlata fogadta. 

Tojásfestéssel, húsvéti ajándékokkal, sok-sok barkaággal és 
ünnepváró családi délutánnal köszöntötték a tavaszt Újpest 
szociális intézménye és a Szent József Plébánia jóvoltából a 
VEKOP-program keretében, a Berda48 rendezvényházban áp-
rilis 8-án a hátrányos helyzetű családok.
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authner Mihály iz-

raelita kereskedőcsalád sarjaként 
született 1851-ben, Budapesten. Ta-
nulmányait a Pest-városi Nyilvános 
Főreáliskolában végezte, ezt köve-
tően fiatalon, mindössze 14 éves ko-
rában elkezdte elsajátítani a családi 
szakma fortélyait.

A Mauthner-család igazi bőrös 
dinasztiának számított, mesterség-
beli gyökereik több nemzedékre 
nyúltak vissza, bár kezdetben nem 
gyártással, hanem bőrkereskede-
lemmel foglalkoztak. A Mauthner 
Testvérek és Társai bőrnagykereske-
dő céget 1809-ben Mauthner János 
alapította Pozsonyban. Utána két fia, 
Náthán és Mózes vezették az üzletet. 
Mózes halála után az ő egyetlen fia, 
Mauthner Gyula Bécsben folytatta 
a kereskedést, de halála után – örö-
kös híján – ez feloszlott. Mauthner 
Náthán 1824-ben (más források sze-
rint 1864-ben) alapította meg a cég 
budapesti nagykereskedését. A ha-
gyományokhoz híven az üzlet veze-
tésébe két fiát, Lipótot és Mihályt is 
bevonta.

Mauthner Mihály 1875 júliusában 
lépett a cég kötelékébe, ekkor báty-
ja mellett még csupán beltagként. Az 
év kettős örömöt tartogatott az ifjú 
Mihálynak, aki októberben eljegyez-
te Heidlberg Emíliát, egy másik bu-
dapesti kereskedőfamília gyerme-
két. A zsidó szertartás szerint meg-
tartott esküvőre 1876 márciusában 
került sor. Boldogságuk nem tartha-
tott sokáig: 1884-ben Emília várat-
lanul elhunyt.

Három év múlva Mauthner Li-
pót mindössze 49 évesen visszaad-
ta lelkét a Teremtőnek. Mivel örökö-
se nem volt, 1887-től kezdve Mihály-
ra hárult az üzletvezetés feladata.

Táguló horizontok
A fiatal kereskedő ekkor döntött 
úgy, hogy átáll a bőrgyártásra. Eh-
hez azonban megfelelő, már mű-

ködő üzemre volt szüksége. Válasz-
tása Jordán Károly akkor mindös�-
sze 40-50 főt foglalkoztató újpesti 
tímárságára esett. A megvásárolt 
cég telephelye a Váci út 40. szám 
alatt állt, impozáns, háromemele-
tes gyárépülettel, amely a később 
többszörösére bővülő komplexum 
magját képezte.

Mauthner Mihály energikus ve-
zetésének köszönhetően a régi-
új gyár rohamos fejlődésnek in-
dult, ami országos viszonylatban 
is meglátszott. Növekvő tekintélyét 
mi sem mutatta jobban, minthogy 
1893-ban beválasztották a millen-
niumi ünnepségek előkészítő szak-
bizottságába. Ebben az évben ő is 
tagja lett az Országos Iparegyesü-
letnek, illetve az áruforgalmi sta-
tisztikai bizottságnak.

Az újdonsült bőrgyáros 1895-től 
a hazai politikai életbe is bekapcso-
lódott: ő is alapítója lett a Szabadel-
vű Párt újpesti szervezetének.

1896-ban a Mauthner-gyárat 
mint „a magyar bőrszakma egyik 
legelőkelőbb cégét” emlegették, 
az ezredéves kiállítás szervezésé-
ben nyújtott teljesítményéért pedig 
Mauthner Mihály decemberben el-
nyerte a Ferenc József-rend lovag-
keresztjét. Külön büszkeségre ad-
hatott okot, hogy a gyár termékei a 
kiállításon ezüstérmet nyertek.

Az Andrássy út 10. szám alatt 
álló villájából Mihály számára jog-
gal tűnhetett szépnek a jövendő.

A nagyvonalú  
mecénás
Mauthner Mihály akkor sem volt 
rest, ha a jó ügyekről volt szó: je-
lentős összegekkel támogatta az új 
pesti zsidó kórház építését, és lelkes 
finanszírozója volt az Újpesti Izra-
elita Nőegyletnek, illetve az Orszá-
gos Izraelita Közalapnak. Nagy ös�-
szeggel támogatta többek között az 
újpesti leányárvaház megnyitását, 
valamint a Szegénysorsú Tüdőbete-
gek Szanatórium Egyesületének és 
a Siketnémák Országos Intézetének 
működését.

Magánéletében szerény és vis�-
szahúzódó volt. Közismert, hogy a 
gyár és annak dolgozói körül forgott 
az élete, szigorú, de igazságos, pon-
tos, a dolgozókkal együttérző főnök 
és üzletember volt. Kortársai a követ-
kezőképpen méltatták jellemét: „Sza-
va még az írásos szerződésnél is töb-
bet ért. És az a szó, amely ajkát el-
hagyta, nyílt, őszinte és férfias volt.”

Fontos változások
1898-ban az Osztrák-Magyar Bank 
budapesti igazgatóságának tagjá-
vá választották, 1899-ben a Magyar 
Bőriparosok Országos Egyesületé-
nek alelnöke, 1901-ben az árufor-
galmi statisztikai hivatal tagja lett. 
Egy évvel később kereskedelmi ta-
nácsossá nevezték ki.

A nyilvánosságban 1909-ben 
esett először szó arról, hogy újra 
megházasodott: második felesége 
Braun Berta lett.

a siker csúcsán
Üzletén nagyot lendített, hogy 1902-
ben a Mauthner-gyárba is eljutot-
tak a vasút iparvágányai, 1910-ben 
pedig Magyarországon nála alkal-
mazták először a krómcserzés el-
járását. Az 1910-es évekre a válla-
lat már 1200 főt foglalkoztató nagy-
üzemmé fejlődött. A bővülés üteme 
szükségessé tette, hogy Mihály két 
fia, Imre és Zoltán is a családi vállal-
kozás kötelékébe lépjen. Lányát, Ma-
uthner Ilonát 1910-ben jegyezték el.

Mauthner Mihály 1913-tól tagja 
lett a magyarországi hadseregszál-
lító konzorciumnak, helyet foglalha-
tott Újpest képviselő-testületében, 
1914 elején pedig a Magyar Bőrgyá-
rosok Eladási Szövetkezete elnöké-
vé választották. Sikeres üzletem-
berként, egy virágzó nagyvállalatot 
hátra hagyva 1914. december 18-án 
délelőtt távozott az élők sorából.

TARI TAMÁS

Mauthner Mihály – A bőrgyáros, 
akinek szava többet ért a szerződésnél
Családja egyike volt az újpesti bőrgyártás meg-
alapozóinak, édesapja cégét ő tette az Osztrák–
Magyar Monarchiában is jelentősnek számító, 
virágzó nagyüzemmé.
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ZeneDÉlelőttöt tartanak április 22-én, 
pénteken 10.30-kor az óvodás bér-
let keretében az Ifjúsági Házban. 
A program címe: Mese habbal, il-
letve mese hanggal, és a MÁV Szim-
fonikus Zenekar művészei muzsikál-
nak a legkisebbeknek. Az interaktív 
előadást Székely Edit fuvolaművész, 
zenepedagógus vezeti. Ezen a dél-
előttön lesz egy második előadás is, 
a Rigócsőr királyfi a Grimm-testvé-
rektől. Ugyanez a helyszín, az Ifjúsá-
gi Ház színházterme. A belépőjegy 
ára: 1200 forint.

Április 23-án, szombaton – ahogy 
már évek óta – Sportnapot rendez-
nek, amelyből ezúttal sem marad-
nak ki az ÚJKK rendezvényei. Reg-
gel 8-tól délután 4-ig kézműves fog-
lalkozások, arcfestés, lufihajtogatás, 
csillámtetoválás és óriás társasjáték 
várja a gyerekeket a Bánka Kristóf 
Sportközpontban.

Ugyancsak ezen a napon, a Ló-
verseny téri Közösségi Házban dél-
előtt 10 órai kezdettel a Babszem 
Jankó Gyermekszínház előadása lát-
ható, amely során Szutyejev Vidám 
mesék című könyvének hősei kel-

nek életre. A program révén rajzol-
ni kezd a varázsceruza, és nagyma-
mák, kismamák, aprócskák és na-
gyobbacskák régi, kedves ismerősei: 

Kispipi, Kisréce, a három kiscica és 
társaik kilépnek a mesekönyv lap-
jairól, hogy felhőtlen szórakozást 
nyújtsanak az ovisok és kisiskolások 
mellett a legkisebbeknek is. A belé-
pődíj 1200 forint.

Könnyűzenei koncertet tarta-
nak április 29-én, pénteken dél-
után 6-tól este 9-ig. Az örömzenét 

a Kugli együttes biztosítja az Ifjúsági 
Házban, ráadásul díjtalan a belépés. 
A Kugli együttes múltja több mint 
40 éves. A zenekar Újpesten alakult 
még a ’80-as években, az Ady End-
re Művelődési Központ és a Dallos 
Ida Művelődési Ház, valamint a Né-
methy Ernő Művelődési Ház volt 
rendszeres koncertjeinek helyszí-

ne. Így – teljes joggal – Újpest zene-
karának tartották a Kuglit. A lemez-
gyár politikai okokból megvétózta 
lemezük megjelenését. A csapat el-
hallgatott 20 évre, azonban 10 éve 
újra működik. Megjelent 4 albumuk, 
a régi dalok mellett néhány friss dal 
is található a lemezeken. Az est ven-
dége Dóka Attila.

Április 30-án szombaton, 19 órá-
tól 22 óráig a  Shadows Magic Band 
zenekar zenés, táncos estjét tart-
ják a Polgár Centrum – Újpest Galé-
ria épületében. Belépő: 1000 forint. 
A Shadows Magic Band hosszú múlt-
ra tekint vissza, de a jelenlegi felál-
lásban 2019-óta játszanak együtt a 
tagok. Műsoruk jelentős részét a né-
hai „The Shadows együttes” számai 
nyújtják a 60-as, 70-es évekből. Eb-
ből adódóan stílusuk instrumentá-
lis gitárzene, de a közönség igénye 
szerint szívesen játszanak korabeli 
énekes számokat is, valamint ezek 
gitárzenére való feldolgozását. Re-
pertoárjukat úgy állítják össze, hogy 
jó hangulatú, táncos rendezvény ré-
szesei lehessenek azok, akik kon-
certjeikre ellátogatnak.

Végül ejtsünk szót két kiállítás-
ról, ezeket feltétlenül érdemes meg-
nézni! Az egyikük a zsebben hordott 
művészet 2.0 ABSZTRAKT/sZÜRREÁL 
nevű tárlat, ami a Magyar Alkotó-
művészek Országos Egyesületének 
Fotóművészeti Tagozata kiállítás. Ez 
május 1-jéig látható az Ifjúsági Ház 
Új Galéria termében. A másik fontos 
tárlat pedig Kovács Johanna festő-
művész kiállítása a Polgár Centrum 
– Újpest Galériában, ez május 7-ig 
látogatható. A belépés mindkét ki-
állításra díjtalan. � EJ

Ismét bebizonyosodott: ha van 
művész, aki valóban együtt él a 
közönségével, akkor az Hobo. Ki 

mástól várhatnánk, hogy az egyszer-
re tréfálkozó és emelkedett gesztu-
sok közvetlenségében pillanatok 
alatt otthonossá tegye az elsötétített 
nézőteret és a színpad megvilágí-
tott szelet-valóságát? Ebbe az atmo-
szférába, mint egy kényelmes, meg-
hitt lakásba a bútorok, úgy kerültek 
egymás után József Attila, Ady End-
re, Pilinszky János és Faludy György 
versei, amelyek hol zenés kísérettel, 

hol anélkül dörrentek meg, sírtak-
vonyítottak, vagy éppen sustorog-
tak fel Földes László utánozhatatlan 
előadásmódjában.

Ugyanez az erőt sugárzó, felka-
varó harmónia uralta az est házias�-
szonyával, Juhász Anna irodalmár-
ral folytatott, vaskos öniróniával fű-
szerezett beszélgetését is, amelyben 
Földes László életútjának legkülön-
bözőbb állomásai suhantak el előt-
tünk. Ezek az életképek mind olyan 
pillanatokra világítottak rá, amikor 
az énekest karon fogta és egészen 

más, mégis számára önmagából már 
ismerős világba kalauzolta az iro-
dalom.

A közönség előtt elsuhantak Új-
pest, a hátra hagyott otthon hangu-
latai, a viszontagságos ifjúság, a szo-
cializmus lélekpróbáló évei, az elő-
adói pálya kezdete, a börtönökben 

megtartott verselések, az 1980-as 
Fekete Bárányok koncert pillanatai, 
Amerika és az ezredik József Attila-
est katarzisai, és bepillantást kap-
hattunk abba, mi köze is volt mind-
ehhez a magyar és a külföldi költő-
óriásoknak. Hogyan értek össze és 
találtak egymásra a beatnemzedék 
és a XX. század elején élt alkotók fáj-
dalmai, reményei és örömei Földes 
László lelkében? Miért tartja ma-
gát máig „utolsó ripacsnak”, és ho-
gyan tudja szavalataiban és dalaiban 
mégis átadni a benne dúló zaklatott 
harmóniát?

Ezekre a kérdésekre csak az kap-
hatott igazán választ, aki a költészet 
napja jegyében megrendezett es-
ten személyesen hallgatta meg ar-
ról szóló vallomásait, amelyek, ha 
nem is mindig a saját szavaival szól-
tak, teljes mértékben a sajátjai vol-
tak, és egy kis időre a közönségé is 
lehettek. � TT

Kulturális forgatag barkanyílás idején

Hobóval a versek birodalmában
Mindig nehéz egy irodalmi est hangulatát írásban visszaadni, 
hiszen a lélek egy ilyen eseményen máshogy rezdül, mint na-
pok múltán a billentyűzet előtt. Földes László előadóművész, 
a legendás Hobo Blues Band alapítója és énekese sem kön�-
nyítette meg az egyszeri újságíró dolgát, hiszen az UPódium 
rendezvénysorozat első, április 7-ei, érzelmekkel csordultig telt 
verses-dalos-beszélgetős műsorában sikerült egy átszellemült 
irodalmi utazásra magával ragadnia az UP Rendezvényteret tel-
jesen megtöltő nézőközönséget.

Reméljük, megvolt minden: vendégjárás, piros tojás, locsol-
kodás, kis- és nagybevásárlás, takarítás, sütés-főzés, egyszó-
val túléltük a négynapos ünnepet. Érdemes átfutni, mit kínál 
az Újpesti Kulturális Központ (ÚJKK) a hónap hátralevő idejére.
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Beiratkozási egyszeregy
A szülők vagy a gondviselők a gye-
rekeket április 21-én, csütörtökön és 
április 22-én, pénteken, 8 és 19 óra 
között írathatják be a lakóhelye sze-
rint illetékes, vagy a választott ok-
tatási intézménybe. A körzetes isko-
lák az alábbi keresőfelületen találha-
tóak meg online formában: https://
kir.hu/korzet.

Fontos, hogy az eljárás során sze-
mélyesen kell megjelenni, nem ele-
gendő előzetesen a KRÉTA felület 
e-ügyintézésén keresztül beküld-
jék gyermekeik adatait – bár erre is 
van lehetőség, ez csak meggyorsít-
ja a folyamatot –; be kell mutatni a 
gyermek személyi igazolványát és 
lakcímkártyáját. A tanköteles korba 
lépő sajátos nevelési igényű gyer-
meket a szakértői bizottság vélemé-
nyében kijelölt intézmény hivatal-
ból felveszi, a szülők viszont kötele-
sek a megjelölt időpontig beíratni az 
adott intézménybe. A nemzetiség-
hez tartozó jelentkezőt – ha a felvé-
teli követelményeknek megfelel – a 
nemzetiség nyelvén vagy a nemzeti-
ség nyelvén és magyarul tanító isko-
lába, tagozatra, osztályba, csoport-
ba fel vagy át kell venni.

A beiratkozásról az ezzel kapcso-
latos önkormányzati felhívásban ol-
vashatók további információk.

Miből választhatunk 
Újpesten?
A IV. kerületben számos általános 
iskola működik, amelyek más-más 
előnyöket biztosítanak a gyermekek 
számára. Alábbi listánkkal igyek-
szünk megkönnyíteni a választást.

Az Angol Nyelvet Emelt Szinten 
Oktató Általános Iskola (1046 Buda-
pest, Fóti út 66.), ahogy a neve is jel-
zi, különös hangsúlyt fektet az angol 
nyelv oktatására, de az ide jelent-
kező gyerekek az egészséges élet-
mód rejtelmeit is megismerhetik, 
fejleszthetik önismeretüket és digi-
tális kompetenciáikat is.

Az Újpesti Bajza József Általános 
Iskolában (1046 Budapest, Bajza u. 
2.) a gondolkodás és a képességek 

fejlesztése, az alapműveltség meg-
teremtése, a személyiségfejlesztés 
és az egészséges életmódra nevelés 
a legfőbb cél.

Az Újpesti Bene Ferenc Általá-
nos Iskolában (1043 Budapest, Mun-
kásotthon u. 3.) a tanulás mellett 
a sport játssza a kiemelkedő sze-
repet. A fogyasztói és környezet-
tudatosságra egyaránt nevelő in-
tézmény tágas tornateremmel, 
külön dzsúdóteremmel, nyel-
vi laborral, informatikateremmel, 
okostanteremmel, fitneszteremmel, 
gumi borítású sportpályával, futó-
pályával és játszóudvarral várja az 
elsősöket.

Az Újpesti Csokonai Vitéz Mihály 
Általános Iskola és Gimnázium (1048 
Budapest, Bőrfestő u. 5–9.) komplex 
személyiség-, készség- és képes-
ségfejlesztő, tevékenységközpontú 
intézmény, ahol a személyesség, a 
méltányosság, a hozzáférés, az ér-
tékteremtés és értékközvetítés, a 
partnerközpontúság, az esélyegyen-
lőség és a tehetséggondozás elve 
alapján zajlik az oktatás. 

Az Újpesti Óvoda, Általános Isko-
la, Egységes Gyógypedagógiai Mód-
szertani Intézményben (1041 Bu-
dapest, Venetiáner u. 26.) a sajátos 
nevelési igényű gyermekek óvodai 
foglalkoztatását és a tanköteles korú 
tanulók iskolai nevelését, oktatását 

látják el specifikus gyógypedagógi-
ai módszerekkel.

Az Erkel Gyula Újpesti Zenei Alap-
fokú Művészeti Iskola (1042 Buda-
pest, István út 17–19.) a kultúra és 
a művészet ápolását, a zeneszerető 
és zeneértő közönség felnevelését 
és a kiemelkedő tehetségek pályá-
ra irányítását tartja a legfontosabb 
küldetésének.

Az Újpesti Halassy Olivér Német 
Nyelvet Emelt Szinten Oktató Álta-
lános Iskola és Nyelvoktató Nem-
zetiségi Iskolában (1043 Budapest, 
Pozsonyi u. 3.) a nyelvoktatás mel-
lett fontos a mozgásra, az egészsé-
ges életmódra nevelés.

Az Újpesti Homoktövis Általános 
Iskola (1048 Budapest, Homoktövis 
utca 100.) a XXI. századi tanulási ké-
pességeket: a kreativitás, a kommu-
nikáció, a kritikai gondolkodás és az 

együttműködés fejlesztését helye-
zi előtérbe.

Az Újpesti Karinthy Frigyes Ma-
gyar- Angol Két Tanítási Nyelvű Álta-
lános Iskola (1048 Budapest, Hajló u. 
2.) a nyelvoktatás mellett a tovább-
tanulásra való felkészítést, az isme-
retszerzés fortélyainak és a szociális 
készségek elsajátításának tulajdonít 
nagy fontosságot.

Az Újpesti Károlyi István Általá-
nos Iskola és Gimnázium (1041 Bp., 
Erzsébet u. 69.) célja, hogy a nyol-
cadik év végére a tanulókban élet-
re hívja a továbbtanulás igényét, és 
képessé tegye őket az egyéni adott-
ságaiknak leginkább megfelelő kö-
zépfokú iskola elvégzésére.

A Lázár Ervin Általános Iskola 
(1043 Budapest, Erzsébet u. 31.) cél-
ja, hogy tanulóit a tudás, a művelő-
dés iránt fogékonnyá, nyitottá, ér-
deklődővé tegye, felvértezze a tár-
gyilagos és logikus gondolkodás 
képességével és az ismeretszerzés 
és -bővítés technikájával.

A Megyeri Úti Általános Iskola 
(1044 Budapest, Megyeri út 20.) diák-
jai – a Pécsi Tudományegyetemmel 
és az Eszterházy Károly Egyetemmel 
közös programjának hála – koope-
ratív matematikai kártyajátékokkal, 
illetve informatikai alkalmazásokkal 
sajátíthatják el a tananyagot.

A Pécsi Sebestyén Ének-Zenei Ál-
talános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola (1041 Budapest, Lőrinc u. 35–
37.) érző lelkű, a művészetekre és a 
tudományra nyitott, de a gyakorla-
ti életben is helyüket megálló fiata-

lok nevelését tekinti küldetésének. 
Az oktatók külön figyelmet szentel-
nek az egyéni képességek kibonta-
koztatására.

Az Újpesti Szigeti József Utcai Ál-
talános Iskolában (1041 Budapest, 
Szigeti József u. 1–3.) a gyerekek 
alapvető műveltséget, korszerű is-
mereteket, használható tudást és er-
kölcsi-etikai értékeket kaphatnak.

Az Újpesti Szűcs Sándor Általános 
Iskola (1044 Budapest, Ugró Gyu-
la sor 1–3.) biztos alapismereteket 
adó, tanulói tevékenységre alapo-
zott oktatást, tartalmas és sokszínű 
tanórán kívüli foglalkozást kínál a 
leendő diákoknak.

TT

Megyünk a suliba! – Ezeket érdemes tudni 
az általános iskolai beiratkozásról
Most kezdődik az általános iskolai beiratkozás a 2022/2023-as 
tanévre. Ennek kapcsán utánajártunk, mire kell figyelniük a 
szülőknek, illetve milyen újpesti tanintézmények közül választ-
hatnak a családok.

KATEDRA | 17
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órá-
kat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagya-
tékot! Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel: +36 70 942 0806

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel: +36 30 0829 801

Almási Katalin vásárol készpénzért legmagasabb 
áron bútorokat, könyveket, írógépet, varrógépet, 
szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgyakat, por-
celánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, bizsu-
kat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemezeket, 
műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, heren-
di, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, teljes 
hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan kiszállással, 
hétvégén is. Telefon: +36 20 597 8280 

Keresek használt Zepter Bioptron Lámpát, 
Színterápiát, Légterápiát és Ceragem ágyat 
készpénzért! Érdeklődni: +36 20 529 9861

MAGAS ÁRON vásárolok Zsolnay, Herendi tár-
gyakat és mindennemű porcelánt, teljeskörű 
hagyatékot, festményeket, ezüsttárgyakat, 
Singer varrógépet, órákat, pénzérméket, kar-
dokat, kitüntetéseket, zongorát, könyveket. 
Tisztességes, korrekt üzletkötés érdekében 
válasszon minket! Szabó József, +36 30 195 1351.

ÁLLÁS

Lila-fehér parkolóban éjszakai parkolóőrt ke-
resünk 100 000 Ft. nettó. Önéletrajz szüksé-
ges. Tel.: +36 70 573 2192 

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótér karbantartás, köztisztasági takarí-
tó, sofőr munkakörökben. B kategóriás jogo-
sítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 óra 
munkáért bruttó 355 000 Ft. bért ajánlok. Ér-
deklődni: +36 20 539 2090

50 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradéki vagy eltartási szerződést kötnénk 
idős személlyel/személyekkel. Leinformálható, 
megbízható házaspár vagyunk. Egy összeg-
ben és havonta is tudunk fizetni. Kálny Csaba 
és Etelka +36 20 949 4940

Élje anyagi biztonságban nyugdíjas éveit! Élet-
járadéki szerződéssel egy egyszeri, nagyobb 
összeg mellett, havi életjáradékot fizetek Ön-
nek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos haszná-
lója, haszonélvezője marad. Érd.: Dr. Dányi Ro-
land +36 70 391 8073

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól, csendes kör-
nyezetben, jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

SZOLGÁLTATÁS

Festina Lente vízvezeték-szerelés - Kisebb és na-
gyobb munkákat egyaránt vállal fiatal, lendüle-
tes csapatunk; reális áron, ingyenes felméréssel, 
kiszállási díj nélkül, anyagbeszerzéssel, rövid ha-
táridővel és garanciával: +36 70 290 8806.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694 festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Rágcsáló- és rovarirtás. Ózonos vagy vegysze-
res fertőtlenítés autókban is! Sokéves szak-
mai tapasztalattal, professzionális irtósze-
rekkel, gyors kiszállás. Keressen Bizalommal!  
+36 20 950 4941 gaalzoltan.rovar@gmail.com

Vizesfalak utólagos szigetelése befúvásos in-
jektálással. Régi házak , melléképületek, va-
kolatok, javítása. Újraszínezése Bármilyen ro-
mos állapotú mi újat csinálunk belőle. Azonna-
li kezdéssel kedvező áron! Tel.: +36 70 397 6607

Minőségi lakásfelújítás. Komplex fürdőszo-
ba-, konyhafelújítás, festés, mázolás, tapétá-
zás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat, kiszál-
lás, árubeszerzés. www.pecoproject.hu,
+36 20 424 0227

OKTATÁS

MATEMATIKA HATÉKONYAN! Fiatal, de so-
kat látott magántanár -- extra türelemmel -- 
korrepetál középiskolásokat. Vállal továbbá: 
kéttannyelvű gimnazistákat és analízis/valszám-
oktatást. Igény szerint házhoz is megy! Telefon: 
+36 20 200 8323

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 05. 20-ig vagy a készlet erejéig érvényes. Akciós hal lókészülék

vásárlása kizárólag tel jeskörű audiológiai vizsgálat után lehetséges, ha a

hal láscsökkenés megfelelően el látható a készülékkel . A vizsgálat és az i l lesztés a

szakmai irányelvek maximál is betartásával történik.

u jpesthal las@levelcenter.hu

UJP/22/04ÚN1

Lepje meg jogosítványra vágyó szeretteit:
névnapra, születésnapra, ballagásra, 
25 000 forint értékű ajándékutalvánnyal!

Az utalvány beváltható bármely, általunk indított járművezető-képző tanfolyamra, 
2022. 12. 31-ig, amelyet a beiratkozáskor érvényes tandíjba beszámítunk. 

Jogosítvány akár három hónap alatt!
E-learning tanfolyamaink folyamatosan indulnak,
tantermi kiegészítéssel. Részletek honlapunkon.

Ügyfélszolgálati irodáink: XIII., Reitter Ferenc u. 115., ill. IV., Külső Szilágyi út 104.
Elérhetőségeink: aggodautosiskola.hu, aggodbt@gmail.com, +36 20 967 8144
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

Az Olívánál a földszinten a 32. üzletben
iráni datolya 890 Ft/550 g | Roberto kenyér 490 Ft/400 g |  

BL 550 adalékmentes liszt (Szabó/Garat malom) 455 Ft/kg |  
Dia-Wellness sütőliszt 1550 Ft/kg | tönkölyliszt 890 Ft/kg.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 550 Ft/kg | csemegeuborka 900 Ft/kg | cékla 400 Ft/0,5 kg |

almapaprika 900 Ft/kg.

Lakatos Zsoltnál a földszinten a 106–110. asztalnál
karfiol 600 Ft/kg | kígyóuborka 800 Ft/kg | spárga 1000 Ft/0,5 kg |  

dió 3500 Ft/kg | új fokhagyma 150 Ft/db.

A Sajtangyalnál a földszinten a 13. üzletben
12 db-os fürjtojás 550 Ft/doboz | 24 db-os fürjtojás 790 Ft/doboz |   

Méhesi bio Gouda adalékmentes tehénsajt 999 Ft/10 dkg |
natúr kecskejoghurt 650 Ft/0,5 l.

2022. április 21. – május 4.

UJPEST.HU/PIAC 

  roppanós virsli

 1499 Ft/kg
ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

FINCSI ÍZEK
112. üzlet

LAKATOS ZSOLT
106–110. asztal

    spárga

1000 Ft/0,5 kg

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

sertéskaraj

 2190 Ft/kg

 almapaprika

    900 Ft/kg

A PIAC PLACC
2022. FEBRUÁR 5-ÉN ÚJRAINDULT!

CIMBIK HÚS
111. üzlet

A Cimbik Húsnál az első emeleten a 111. üzletben
sertésköröm 400 Ft/kg | sertésszalonna 1800 Ft/kg | 
csirke far-hát 280 Ft/kg | marhafelsál 4490 Ft/kg | sertéskaraj 2190 Ft/kg | 
békéscsabai kolbász (csemege, csípős) 4690 Ft/kg.

A Fincsi Ízeknél az első emeleten a 112. üzletben
szendvicssonka 1999 Ft/kg | csécsi szalonna 2499 Ft/kg | 
roppanós virsli 1499 Ft/kg | Gyulai májas 2500 Ft/kg.



FUTÓ- ÉS KERÉKPÁROS
F E S Z T I V Á L

ÚJPESTI

AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!Mindenkit szeretettel vár Újpest Önkormányzata!

NEVEZÉS
2022. április 25-29-ig: hétfőtől csütörtökig minden nap 
9-17 óráig, pénteken 9-12 óráig.

a Káposztásmegyeri Településrészi 
Önkormányzat irodájában (1048 Bp., 
Hajló u. 42-44., bejárat a Lóverseny 
téri játszótér felől).

A verseny napján, a helyszínen minden 
versenyszámra 8 órától az adott versenyszám 
indításáig lehet nevezni. A nevezési lapon az alábbi 
adatokat szükséges feltüntetni: név, születési idő, pontos 
lakcím, telefonszám, adóazonosító jel!
Kutyás futásra nevezés: a REX Kutyaotthon Alapítványnál 
(1048 Bp., Óceánárok utca 33.).

8.45

9.00

9.30

10.00

10.15

11.15

12.30

13.00
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-

-

3 km

8,6 km

-

2 km

TÁV
Aerobic Simon Szimonettával

Mini futás:

Ajándéksorsolás

a mini futáson résztvevőknek

Aerobic Simon Szimonettával

Maxi futás:

Kerékpározás:

Ajándéksorsolás a maxi futáson

és a kerékpározáson résztvevőknek

Kutyás futás:

Újpesti Szakorvosi Rendelőintézet 
Egészségfejlesztési Iroda
8.00 - 14.00 óráig általános állapotfelmérés

További Információ:
Újpesti Polgármesteri Hivatal Ifjúsági, Sport, Művelődési és Oktatási Osztály 
(1041 Budapest, István út 14. 231-3101/120,116)
Kutyás futás: Szabó Gabriella, 
REX Kutyaotthon Alapítvány (30/629-6052)

8.00-14.00 ÓRÁIG INGYENES SPORTPROGRAMOK:
célbalövés, darts, kerékpár szimulátor, kerékpáros ügyességi 
pálya, népi játékok, fittségi- és flexibilitás-mérések

DÍJAZÁS
Minden benevezett résztvevő emblémázott pólót, 
valamint a táv teljesítése után frissítőt kap.

Nevezési díj a kutyás futás kivételével versenyszámonként: 
előzetes nevezés 800 Ft/ fő,
helyszíni nevezés 1200 Ft/fő

HELYSZÍN:
Budapest IV. ker. 

Újpest, 
Káposztásmegyer, 

Farkas-erdő 
és környéke. 

7.
SZOMBAT

8.00 - 14.00

MÁJUS

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják! 
A rendezvényen mindenki csak saját felelősségére vehet részt!

A rendezvény területén a résztvevőkről, illetve a történésekről kép, hang, 
valamint videofelvétel készülhet a nyilvánosság számára.

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

facebook.com/sportosujpestwww.ujpest.hu facebook.com/ujpest.hu


